
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de março de 2025 Edição Nº: 4452 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA 

DE OBRAS PUBLICAS do Município do município de Jaguaribe, torna público o 

extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato nº 04.05.03/2022, decorrente da 

TOMADA DE PREÇO Nº 04.05.02/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS 

PUBLICAS  CONTRATADO: KLEBIO LANDIM DE FRANÇA EIRELI   

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEINFRA – 15.451.0025.1.017 PARA: SOP – 

15.451.0025.1.080 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Fundamento, art. 65, § 80 da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 

anteriormente acordadas 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 022/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO 

DE OPERAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA 

COMUNIDADE DE JUREMINHA, JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar 

CLEONÍSIO ALVES RODRIGUES SOBRINHO, portador do CPF: ***.249.893-**, 

para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no 

valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis 

reais) a se realizarem nos dias 15 e 16 de março de 2025.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 14 de março 2025. Jander 

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 03120004/24 - ARP Nº 20250031 - ORIGEM: Pregão 

Eletrônico Nº 2025013001-PE- ORGÃO GERENCIADOR: SERVICO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE - DETENTOR DA ARP: A R NOGUEIRA PECAS. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PARA VEÍCULOS E SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL:  R$ 150.599,90 (cento e cinquenta mil, 

quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  

- DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 03020001/25 - Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) VISANDO SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Fundamento 

Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 14 

de março de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO. ORDENADOR DE DESPESAS. 

Proponente: HERMANO JOSE DOS SANTOS. CNPJ/MF Nº 23.911.959/0001-84. 

Valor Global: R$ 15.210,95 (quinze mil, duzentos e dez reais e noventa e cinco 

centavos).  

 

***  ***  *** 
 


